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nærmere Overveielse, den nemlig, om man 
dog ikke idetmindste kunde undlade den første 
foreskrevne Fremlæggelse af alle Skattelisterng 
den Fremlæggelse, der skal følge umiddelbart 
efter, at Ligningseommissionen eller Sogne- 
raadene have udført det første, foreløbige Ar- 
beide. Dette troer jeg, som sagt, fortjener at 
komme under nærmere Overveielse, thi derved 
vil Systemet dog simplifieeres noget, og jeg 
troer, at det vil kunne skee uden nogen Skade 
for det Resultat, der skal fremkomme 홢- Ma- 
skineriets Virksomhed vil jo iøvrigt 홢- hvad 
der er erkjendt fra alle Sider 홢홢 i en væ- 
sentlig Grad beroe paa, hvorledes Sammen- 
sætningen bliver af Skattecommissionery og jeg 
tillod mig igaar at gjøre opmærksom paa, at 
denne atter for en væsentlig Deel vil komme 
til at beroe paa, hvorledes man vilvære istand 
til. at betale, naar der overhovedet skal ydes 
Betaling. Den høitæredeFinantsminister har 
nu idag givet nogle nærmere Oplysninger om, 
hvorledes han tænker sig Sagen ordnet i saa 
Henseende og derved tillige en Veiledning til 
at bedømme, hvorledes man vil være istand 
at betale. Finantsministeren tænker sig Lan- 
det inddeelt i 60 eller lidt flere Skattekredsq 
og han beregner da for bver Skattekreds Ud- 
gifterne til cirea 1,000 Nd. Naar nu af 
dette Beløb overeensstemmende med Lovforsla- 
gets § 10 skal afholdes Udgifterne til Reise- 
godtgjørelser og til Diæter for Commissions- 
Medlemmer, saa kan jeg ikke skjønne, at Fi- 
nantsrninistererr . vil være istand til at lønne 
de enkelte Medlemmer af Skattecomnrissjonerne 
høiere end med et Par Hundrede Rd., og, da 
det Arbeide, der ved Lovforslaget paalægges 
dem, vil strække sig gjennem et halvt Aar plus 
den Tid, som Overskattecommissionerrs Virk- 
somhed kan vare, saa vil man see, at det 
Vederlag, som kan bydes, bliver overmaade 
ringe. Jeg frygter næsten 홢for, at der vil kunne 
opstaae en Fristelse til at søge noget Vederlag i 
Diætern e og Llieisegodtgjorelserne ved at reise me- 
get. Imidlertid skal jeg kun henstille dette 
til nærmere Overveielse; jeg anseer det for at 
være en betænkelig Sag, at Beløbet er saa 
lille. -홢홢홢 Naar nu Meningen saa tillige er 
den, at der kun skal opkræves Skat hvert2det 

t 

Aar, saa kommer en ny Betænkelighed frem, 
den nemlig om det i og for sig kan ansees 
for rigtigt at opkræve Skatten hvert 2det Aar. 
Det skal jeg imidlertid heller ikke for Øieblik«- 
ket drøfte nærmere. Det vil der jo være Anledning 
til ialfald at drøfte, naar hiint andet Lovfor- 
slag, som er nødvendigt, forat den her foreslaaede 
Lov kan træde i Virksomhed, kommer frem, 
eller naar den foreliggende Sag her i Thin- 
get bliver undergiven en i det Enkelte gaaende 
Prøvelse. 

M a g i u W  Jeg skal ikke opholde det 
høie Thing længe, idet jeg kun vil tillade mig 
at forelægge den høitærede Finantsminister et 
lille Spørgs1naal, som ofte har været under 
Ventilation i andre Tilfælde, og som jeg nu 
vil benytte Leiligheden til at komme frem med 
her. I  Lovforfleigets Z 2 staaer det omtalt, 
hvilke Iudtcegkek af et Embede eller en Be- 
stilling der skal tages med ved Skatteansæt- 
telsen, og det er da der, overeensftemntettde 
med, hvad der har været Tilfældet ogsaa i de 
Love, der tidligere have været udstedte om Ud- 
redelsen af Jndkomstskat. fastsat, at ved Omsæt- 
telsen skal medtages fast Lønning, Sportler, Na- 
turalydelser eller Emolumenterz ligesom Olppm 
nage, Pension, Ventepenge, Klofterhaevning 
Livrente, Aftægt, Gaver, Undelstottelser o. s v. 
Der er imidlertid en Slags Jndtægten som 
ikke er omtalt her, ligesaalidt som den har været 
omtalt i tidligere lignende Love og med Hen- 
syn til hvilken det kan have sin Interesse at 
faae afgjort, om den skal regnes med ved 
Skatteansættelsen. Det er Diæter ener, som 
de jo nu skulle hedde, Dagpenge Det har 
ligesaalidt ved den her omhandlede Skat som 
ved Commutteskatterne udtrykkelig været om- 
talt, hvorvidt Diæter eller Dagpenge skulle 
regnes med eller ikke blandt skattepligtig Jnd- 
tægt. Det er jo ganske vist, at Diæter eller 
Dagpenge egentlig kun ere et Vederlag for 
Udgifter; men det er dog ikke saa ganske sjel- 
dent Tilfældet, at dette Vederlag alligevel kan 
afgive en Indtægt, som kan opfores med, idet 
Udgifterne ikke løbe op til hele Udlceget Jeg 
skal derfor tillade mig at spørge den høitærede 
Finantsminister om, hvorvidt man er forpligtet 


